帯  広  畜  産  大  学
           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE

令和３年９月１５日
報道関係者各位

国立大学法人帯広畜産大学

学生の酒造りプロジェクトによる完成披露について

 帯広畜産大学では，全国で初めて大学構内に設置された上川大雪酒造株式会社の酒蔵「碧雲蔵」に

おいて，醸造・発酵に関する教育研究の活性化に向けた取り組みを行っています。

 この度，今年５月から碧雲蔵で実施しておりました「学生の酒造りプロジェクト」による日本酒が

完成しました。本プロジェクトは，本学学生が碧雲蔵において実際の醸造を現場で学び，自身の研究

に生かすことを目的としたもので，同酒蔵の総杜氏（本学客員教授）と杜氏補佐（本学大学院生）の

指導のもと，学生が仕込みから醸造の工程に一から携わり，酒造りが進められました。

完成した日本酒のお披露目および仕上げ作業を下記のとおり行いますので，お知らせいたします。

学生が携わる最後の作業になりますので，取材方よろしくお願いいたします。

取材いただける場合は，9 月 17 日（金）17 時までに下記までご連絡ください。

完成披露・仕上げ作業概要

【日時】９月 21 日（火）10:00～11:00

【場所】上川大雪酒造株式会社 碧雲蔵

 帯広市稲田町西２線１５番地（帯広畜産大学構内）

【内容】学生等による日本酒へのラベル貼り作業・完成品披露

なお，今回醸造された日本酒は，10 月上旬より帯広畜産大学生協にて数量限定で販売予定です。

日本酒の販売についての詳細は，当日取材または帯広畜産大学生協までお問い合わせください。

【取材申し込み・本件問い合わせ先】

帯広畜産大学研究支援課 担当:大橋

電話:0155-49-5285 / E-mail:kenkyu@obihiro.ac.jp

＊会社名・担当者名・参加人数・連絡先をお知らせください。

＊新型コロナウイルス感染症対策のため，人数制限・時間調整させていただく場合があります。

【日本酒の販売についての問い合わせ先】

帯広畜産大学生活協同組合 担当:川上

電話:0155-48-2284 / E-mail:kawakami@chikudaicoop.jp